令和５年１月 18日

 報道関係 各位

岩手県立大学盛岡短期大学部

「いわて減塩・適塩の日」！第 2弾「適塩弁当」を発売します

～県民のみなさま、応援ありがとございます！～

 岩手県の健康課題「脳卒中死亡率の減少」を解消しようと、栄養学を専門とする岩手

県立大学盛岡短期大学部の学生と㈱マイヤが共同で、毎月 28 日に「適塩弁当」を販売し

ております。

 岩手県民のみなさま、㈱マイヤをご利用のお客様、おかげ様で売れ行きが好調です。

そこで、本取組みを応援してくださるみなさまに感謝の意を込めて、新たなメニューの

「適塩弁当」を発売することにしましたので、お知らせいたします。

１ 販売日 令和５年１月から令和５年５月までの毎月 28日

      ※１月のみ、28日（土）～29日（日）の二日間発売

２ 場 所 マイヤグループ 20店舗（マイヤ 18店舗、びはん２店舗）

３ 内 容 「適塩・塩麹若鶏もも唐揚げ弁当」（売価 458円）

      商品は「食塩相当量が 2.3ｇ以下」に設定してあります。

 「適塩・塩麹鶏唐揚げ弁当」‥塩麹を使うことで食塩相当量を抑えつつ、酵素のはたら

きで、鶏肉をふっくらジューシーな味わいに。味覚だけで

なく、視覚からも満足できる弁当。

４ 対象者 マイヤグループ 20店舗（マイヤ 18店舗、びはん２店舗）を利用されるお客様

５ 留意事項 店舗取材は１月 27日（金）11：00～12：00マイヤ仙北店（西仙北）でお願

いします。仙北店のみ 1月 27日～29日の 3日間販売致します。

取材の際は、マスクの着用をお願いします。

本件については、㈱マイヤ広報部によるプレスリリースと同様の内容であり

ます。

【問合せ先】岩手県立大学盛岡短期大学部 講師 浅沼 美由希

助教 松本 絵美

TEL：019-694-2900/ FAX：019-694-2901

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/